Администрация сельского поселения «Энгорокское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 июня  2017 г.                                                                         № 14
                                                        с. Энгорок
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Энгорокское» от 24.06.2015 № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»
         На основании протеста прокуратуры Хилокского района от 20.06.2017 № 07-27б-2017  на постановление администрации сельского поселения «Энгорокское» от 24.06.2015 № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов» постановляю:
 1. Внести изменения в п. 2.9. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов», утвержденного  постановлением    от 24.06.2015 № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов» в  части обеспечения доступности для инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги согласно ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в российской Федерации».             Пункт 2.9 настоящего Регламента дополнить подпунктами :
2.9.3.Предусмотрена возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено место для предоставления муниципальной услуги, входа  и выхода из них,  в том числе с использованием кресла-коляски;
[bookmark: dst257] 2.9.4. Предусмотрено  сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи ;
 2.9.5. Предусмотрено   надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги ;
 2.9.6.. Допускается использование    собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение.
        2.9.7. Предусмотрено оказание  специалистом администрации сельского поселения  «Энгорокское», ответственным за предоставление муниципальной услуги, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами			  2. Внести изменения в п. 3.1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов», утвержденного  постановлением    от 24.06.2015 № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов» в части установления срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги. В соответствии с п.3 методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» пункт 3.1.7 читать в следующей редакции « Срок регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги не должна превышать 15 минут».		                          3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.	          4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                 В.В. Петрова                                                            «Энгорокское»